
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT (PARAPRAK) 

07.11.2023 

 

Drejtuar:  BOE “INVICTUS” SHPK + “M.A.G PARTNERS” SHPK    

 

Tirane Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko, Pallati ''Aurora Konstruksion'', Seksioni 

4, Kati 3, Ap.1 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Shërbim Konsulence 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-64347-03-30-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh “Ndërtim rruga Berat - Ballaban, Loti 3”, 

me fond limit: 17,674,151.09 (shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind 

e pesëdhjetë e një presje zero nëntë) Lekë, pa TVSH Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose 

afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 3 Prill 2023, Nr. 30 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

1- “CIVIL CONS” SHPK                                                                             L81315015O 

2- BOE “INVICTUS” SHPK + “M.A.G PARTNERS” SHPK    

                                                                                                L12213005M / M11501019A                                                                       



 

3- “A & E ENGINEERING” SHPK                                                               K72113010E 

 

* * * 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “INVICTUS” SHPK + “M.A.G PARTNERS” SHPK  

L12213005M / M11501019A                                                                       

Vlera: 15,792,000 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) Lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra: 247,20 

 

 Sqarojmë se operatorët ekonomikë “CIVIL CONS” SHPK dhe “A & E ENGINEERING”  

nuk kanë dorëzuar në mënyrë elektronike në SPE propozimin e tyre dhe nuk kanë marrë 

pjesë në fazën e dytë të kësaj procedure. Operatorët Ekonomikë të lartë përmendur NUK 

JANË SKUALIFIKUAR, SEPSE NUK JANË PARAQITUR NË FAZË TË DYTË. 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar gjatë fazës së parë:   

 

1. “ARENA MK”                                           L67619801Q 

2. “A V E CONSULTING”                           K81321002M 

3. “INFRATECH”                                         K91628001D    

4. “A.SH.Engineering”                                  L31617003F 

5. “ZENIT&CO”                                           K61731002D         

6. “IMES -D”+“INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN"                                                    

                                                                     K82430006C / K71828007J 

7. “DRICONS” + “UNITEC-STUDIO”      L52013020H / K72316010C                                                                                                      

8. “GR ALBANIA”                                        L01509004N 

9.  “C.E.C GROUP”                                       L11807013M 

10. “MCE”                                                         L72203065K 

11. “TOWER”                                                   L21717003H 



12. “CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA” + “ARCHISPACE” +  “STUDIO-

REBUS” 

K82206013U / L42403012A / K82409008F 

  

Arsyet: 

 

1. OE “ARENA MK” nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e DST dhe konkretisht: 

2,2,2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 

2022 (Bilancet të paraqiten konform parashikimit të nenit 41 shkronja c) të Ligjit nr. 1009/2009), 

ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

         OE nuk ka paraqitur bilancin per vitin 2022 

2.3.3.Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, si më poshtë: 

Nje pjese e stafit eshte e angazhuar ne kontrata ne zbatim me ARRSH 

Ne deklaraten e disponueshmerise se stafit OE i eshte referuar VKM 2014 dhe jo te apdetuar VKM 

2021. 

 

2. BOE “CONSULTING & MANAGEMENT ALBANIA” + “ARCHISPACE” +  “STUDIO-

REBUS” nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e DST dhe konkretisht: 

BOE nuk ka paraqitur Shtojcen 1;3; 

2,3,2.Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

Punet e paraqitura nga BOE nuk plotesojne kriteret e DST disa prej tyre jane jashte afati. 

 

3. BOE “IMES -D” + “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN"                                                   

nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e DST dhe konkretisht: 

2,2,2,Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 

2022 (Bilancet të paraqiten konform parashikimit të nenit 41 shkronja c) të Ligjit nr. 1009/2009), 

ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

OE “IKN” nuk ka paraqitur bilancin  e vitit 2022. 

 

2.3.3.Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, si më poshtë: 

OE “IMES -D” ka Drejtues Teknik inxhinier  te punesuar ne administraten publike. 

 

4. OE “ZENIT & CO” nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e DST dhe konkretisht: 

  



 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i 

vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke 

dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

OE “PALMA” deklaron qe mbeshtet OE” Zenit&Co” ne kapacitetet teknike burim njerezor por 

ne nje  objekt tjeter dhe jo ne kete qe prokurohet. 

OE “GRAMA” deklaron qe mbeshtet OE “ZENIT & CO” ne kapacitetet teknike burim njerezor 

por ne nje  objekt tjeter dhe jo ne kete qe prokurohet. 

 

5. OE “INFRATECH” nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e DST dhe konkretisht: 

2,2,2, Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 

2022 (Bilancet të paraqiten konform parashikimit të nenit 41 shkronja c) të Ligjit nr. 1009/2009), 

ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

OE nuk ka paraqitur bilancin  e vitit 2022 

 

6. OE “MCE” nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e DST dhe konkretisht: 

nuk ka paraqitur shtojcat  1;3;6  

 

2,3,3,Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, si më poshtë: 

Drejtuesin e projektit, që duhet të jetë inxhinier ndërtimi / strukturist  

Ne dokumentin e paraqitur OE nuk ka shprehur kush do te jete Drejtues Projekti 

 

7. BOE  “DRICONS” + “UNITEC-STUDIO” nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e 

DST dhe konkretisht: 

BOE   nuk ka paraqitur Shtojcat 1;3;6 

 

2,3,2, Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme për mbikëqyrje të lëshuar nga 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë sipas përcaktimit në Vendimin nr. 759, datë 12.11.2014 

të Këshillit të Ministrave “Për licencimin profesional të individëve dhe subjekteve juridike që do 

të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e 

koaludimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”, ndryshuar me VKM-në nr. 943, datë 28.12.2016, 

me kategoritë si më poshtë: 

 

Licenca e paraqitur nga OE  “Unitet Studio”  ka shenimin qe kjo licence do te sherbejë vetem per 

objektin “Mbrojta lumore ne km 9+040÷9+240 ne aksin Milot-Morine”, nderkohe qe pjese e 

marreveshjes jane dhe pikat e licences se ketij OE. 

 

8. OE “C.E.C GROUP” skualifikohet mbasi nuk ploteson kriterin      



Nuk ka paraqitur Shtojcen 3;6 

 

9. OE “GR ALBANIA” nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e DST dhe konkretisht:   

OE nuk ka paraqitur   Shtojca 1 ;   Shtojca 3;   Shtojca 6, 

Ne deklaraten e disponueshmerise se stafit OE i eshte referuar VKM 2014 dhe jo te apdetuar VKM 

2021. 

 

10. OE “ASH ENGEENERING” nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e DST dhe 

konkretisht:   

OE  ka paraqitur ne kete faze metodologjine e punimeve e cila duhet te paraqitet ne fazen e “ dhe 

eshte dokumentacion me te cilen oe do te vleresohet me pike  

2,3,1,Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

Punet e paraqitura nga OE nuk plotesojne vleren e kerkuar ne dokumentet e DST: 

2,3,3,   Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, si më poshtë: 

OE  nuk ka deklaruar Drejtuesin Teknik  

Ne deklaraten e disponueshmerise se stafit OE i eshte referuar VKM 2014 dhe jo te apdejtuar 

VKM 2021. 

 

 

 

11. OE “A V E CONSULTING” nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e DST dhe 

konkretisht .  

Nuk ka paraqitur shtojcen 3 

2,2,2, Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 

2022 (Bilancet të paraqiten konform parashikimit të nenit 41 shkronja c) të Ligjit nr. 1009/2009), 

ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

OE nuk ka paraqitur bilancin per vitin 2022. 

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, si më poshtë: 

Nje pjese e stafit eshte e angazhuar ne kontrata ne zbatim me ARRSH. 

 

 

12. OE “TOWER” nuk kualifikohet mbasi nuk ploteson kriteret e DST dhe konkretisht: 

 



2.3.3.Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, si më poshtë:  

Nje pjese e stafit eshte i angazhuar ne kontratat ne zbatim ne ARRSH. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “INVICTUS” SHPK + “M.A.G 

PARTNERS” SHPK, me adresë: Tirane Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko, Pallati 

''Aurora Konstruksion'', Seksioni 4, Kati 3, Ap.1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

15,792,000 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) Lekë pa TVSH / totali i 

pikëve të marra 247,20 është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

Konceptoi:    J. Avdolli 

Pranoi:         B. Daci   

Miratoi:       M. Shkurti 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Evis Berberi 


